P. lxxvii
m. lxxix
m. lxxix

P. lxxviii
m. lxxxii
et lxxxii
m. liii. liii

P. lxxviii
m. lxxxv
m. lv

P. lxxxix
m. lvi
P. xc
m. clxii
m. lvii

P. xci
m. lvi
P. xcii
m. clxii
Jo. clxii

P. xcii
m. clxii
m. lxxxii
Jo. clxii

P. xcii
m. clxii
m. lxxxii
Jo. lxxxii

P. xcii
m. clxii
m. lxxxii

filium
repre
vbi
occe
Dua
vult
scip
adie
volu
face
pdi
me
phu
mi
de
qu
ne
ber
sua
ru
ali
mb
reg
he
sur
ha
ut
ret
et v
Et e
cu il
hae
bar
tur
ver
uat
lan
eue
cu il
vent

filiū hominis multa pati et
 reprobari a senioribz et princi-
 pibus sacerdotū et scribis. et
 occidi. et tertia die resurgere.
Dicebat autē ad omēs Si quis
 vult post me venire. abneget
 seipm. et tollat crucē suam co-
 tidie. et sequatur me Qui enī
 voluerit animā suam salvā
 facē. perdet illam Nam qui
 perdit animā suam ppter
 me. salvā faciet illā Quid enī
 proficit homo si lucretur uniuersū
 mūdū. se autē ipm perdat et
 detrimentū sui faciat. **N**ā
 qui me erubuerit et meos sermo-
 nes. hunc filius hominis eru-
 bescet cū venerit in maiestate
 sua et patris et sanctorū angelo-
 rū **D**ico autē vobis. vere sunt
 aliqui hic stantes. qui nō gus-
 tabunt mortē. donec videant
 regnū dei **F**actū est autē post
 hec verba fere dies octo. et as-
 sumpsit petrū et iacobū et io-
 hannē. et ascendit in montē
 ut oraret **E**t factū est dū ora-
 ret species vultus eius alterā.
 et vestitus eius albus resulgēs
Et ecce duo viri loquebantur
 cū illo Erant autē moyses et he-
 lyas visi in maiestate. et dice-
 bant excessū eius quē comple-
 turus erat in iherlm **P**etrus
 vero et qui cū illo erant. gra-
 uati erant sompno **E**t euigi-
 lantes viderunt maiestatem
 eius. et duos viros qui stabāt
 cū illo **E**t factū est dū discede-
 rent ab illo. ait petrus ad ihe-

sum **P**receptor bonū est nos
 hic esse. et faciamus tria taber-
 nacula. unū tibi. et unū moy-
 si. et unū helye. nesciens quid
 diceret **H**ec autē illo loquente.
 facta est nubes et obumbravit
 eos. et timuerūt intrantibz illi
 in nubem **E**t vox facta est de
 nube dicens **H**ic est filius me-
 us dilectus. ipm audite **E**t dū
 fieret vox. iuentus est ihesus
 solus **E**t ipsi timuerunt. et ne-
 mini dixerunt. in illis diebus
 quicquid ex his que viderant.
Factū est autē in sequenti
 die descendentibz illis de mon-
 te. occurrit illis turba multa
Et ecce vir de turba. exclama-
 uit dicens **M**agister obsecro
 respice in filiū meū. quia
 unicus est michi **E**t ecce spūs
 apprehendit illū. et subito da-
 mat et elidit et dissipat eū cū
 spuma. et vix discedit dilani-
 ans eum **E**t rogauit discipu-
 los tuos ut eicerent illū. et
 nō potuerunt **R**espondens at
 ihesus. dixit **O** generatio infi-
 delis et perversa. usqz quo ero
 apud vos et paciar vos. **A**d-
 duc huc filium tuū **E**t cū ac-
 cederet. elisit illū demoniū et
 dissipauit **E**t increpauit ihus
 spm imūdū. et sanauit puer.
 et reddidit illū patri eius **S**ta-
 pebant autē omēs in magni-
 tudine dei. **O**mnibz qz mi-
 rantibz in omnibz que faciebat.
 dixit ad discipulos suos **P**o-
 nite vos in cordibz vris sermo-

l. xxv
 ay. c. lxx
 ay. lxxxv

l. xxv
 ay. c. lxx
 ay. lxxxv

l. xxv
 ay. c. lxx
 ay. lxxxv

l. c
 ay. lxxv

l. c
 ay. lxxv
 ay. lxxxv

nes istos **F**ilius enim hominis futurum est ut tradatur in manus hominum. At illi ignorabant verbum istud: et erat velatum ante eos, ut non sentirent illud. Et timebant interrogare eum de hoc verbo. **I**ntrauit autem cogitatio in eos: quis eorum maior esset? At ihesus videns cogitationes cordis illorum: apprehendens puerum, statuit eum secus se, et ait illis: Quicumque susceperit puerum istum in nomine meo: me recipit. Et quicumque me receperit: recipit eum qui me misit. Nam qui minor est inter omnes vos: hic maior est. **R**espondens autem iohannes dixit: Preceptor vidimus quendam in nomine tuo eiacentem demonia: et prohibuimus eum: quia non sequitur nobiscum. Et ait ad illos ihesus: Nolite prohibere. Qui enim non est aduersus vos: pro vobis est. **F**actum est autem cum complerentur dies assumptionis eius: et ipse faciem suam firmavit, ut iret iherosolimam. Et misit nuntios ante conspectum suum. Et euntes intraverunt in civitatem samaritanorum: ut pararent illi. Et non receperunt eum: quia facies eius erat euntis iherosolimam. Cum vidissent autem discipuli eius iacobus et iohannes: dixerunt Domine vis dicam: ut ignis descendat de celo: et consumat illos. Et convulsus increpavit illos: et dixit: Nescitis cuius spiritus estis? Filius hominis non venit ann-

F. c. ij
ay. lxxviii
ay. xcv

F. c. iij
ay. lxxvii

F. c. iij

mas perdere: sed saluare. Et abierunt in aliud castellum. Factum est autem ambulantijs illis in via: dixit quidam ad illum: Sequar te quocumque ieris. Et ait illi ihesus: Vulpes foveas habent, et volucres celi nidus: filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. Ait autem ad alterum: Sequere me. Ille autem, dixit Domine permitte michi permittere: et sepelire patrem meum. Dixitque ei ihesus: Sine ut mortui sepeliant mortuos suos: tu autem vade annuncia regnum dei. Et ait alter: Sequar te domine: sed permittite michi renuciare hijs qui domi sunt. Ait ad illum ihesus: Nemo mittens manum suam in aratrum et aspiciens retro: aptus est regno dei. **R.**

F. cv

F. cv

F. cvij

F. cvij
ay. lxxviii

F. cv
ay. lxxvii

F. cv
ay. lxxvii
ay. lxx

F. cx
ay. lxxviii

Post haec autem designavit dominus et alios septuaginta duos: et misit illos binos ante faciem suam, in omnem civitatem et locum quo erat ipse venturus. Et dicebat illis: Messis quidem multa: operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis: ut mittat operarios in messem. **I**te Ecce ego mitto vos: sicut agnos inter lupos. Nolite ergo portare sacculum neque peram neque calceamenta: et neminem per viam salutaveritis. In quamcumque domum intraveritis: permittite dicitur Pax huic domui. Et si ibi fuerit filius pacis: requiescet super illam pax vestra. Si autem:

ad vo
autē
biben
Dignu
rede
mo in
aunt
ent v
nūtu
mos q
illis
regnu
tota
peru
eum
adh
exte
fate
regnu
domi
q̄ ill
in. v
in ty
virtu
olim
penit
et sy
diao
um i
ad in
vos
vos
aut
qui
aut
dio
ma
tuo
tham
mden

ad vos reuertetur. In eadem autē domo manete: edentes et bibentes que apud illos sunt. Dignus est enim oparius mercede sua. Nolite transire de domo in domū. Et in quācumq; ciuitatē intraueritis et susceperint vos: manducate que apponuntur vobis: et curate infirmos qui in illa sunt: et dicite illis. Appropinquauit in vos regnū dei. In quācumq; ciuitatem intraueritis et non receperint vos: exeuertes in plateas eius dicite. Etiam puluerē qui adhesit nobis de ciuitate vā: extergim⁹ in vos. Tamen hoc scitote: quia appropinquauit regnū dei. Dico vobis: quia sōdomus in die illa remissius erit q̄ illi ciuitati. De tibi corda in. ve tibi bethsaida? quia si in tyro et sydone facte fuissent virtutes que in vobis facte sūt: olim in alicio et anere sedētes peniterent. Verūptamen tyro et sydoni remissius erit in iudicio q̄ vobis. Et tu capharnaum usq; ad celū exaltata: usq; ad infernū demergēris. Qui vos audit: me audit. Et qui vos spernit: me spernit. Qui autem me spernit: spernit eū qui misit me. Reuersi sunt autē septuaginta duo cū gaudio dicentes. Dñe: etiā demonia subiciuntur nobis in noīe tuo. Et ait illis. Videbam sathanam sicut fulgur de celo cadentem. Ecce dedi vobis po-

restatem calcandi supra serpen-tes et scorpiones. et sup̄ omnē virtutē inimica: et nichil vobis nocēbit. Verūptamen in hoc nolite gaudere: quia spiritus vobis subiciuntur. Gaudete at̄: quod nomina vā scripta sūt in celis. In ipsa hora exultauit spū sancto: et dixit. Confiteor tibi pater. dñe celi et terre: quod abscondisti hec a sapientibus et prudentibz: et reuelasti ea paruulis. Etiam pater: quia sic placuit ante te. Omnia michi tradita sunt a p̄e meo. Et nemo scit qui sit filius nisi pater: et qui sit pater nisi filius. et cui voluerit filius reuelare. Et cōuersus ad discipulos suos dixit. Beati oculi: qui vident q̄ vos videtis. Dico enī vobis: quod multi p̄phete et reges voluerunt videre que vos videtis et nō viderunt: et audire que auditis et nō audierunt. Et ecce quidā legisperitus surrexit: temptans illū et dicens. Magister: quid faciendo vitam eternā possidebo. At ille dixit ad eū. In lege quid scriptū est. Quomō legis. Ille respondens dixit. Diliges dñm deum tuū ex toto corde tuo. et ex tota anima tua. et ex omībz viribz tuis. et ex omī mente tua: et primū tuū sicut teipm. Dixitq; illi. Recte respondisti. Hoc fac et viues. Ille autē volens iustificare seipm: dixit ad ihm. Et quis est meus primus. Suspiciens autē ihs

¶ c. xiiij
ay. lxxviiij
ay. lviij

¶ c. xv

¶ c. xvij
ay. lxxv
ay. lv

¶ c. xviii
ay. c. viij

¶ c. xvi
ay. lxxviiij
ay. lxxvi
Jo. c. xx. xl.
c. xxv. c. xxxv
c. xxxi.
c. xlviij
¶ c. xvij

¶ c. xv

¶ c. xv

¶ c. xv

¶ c. xvij
ay. lxxv

¶ c. xv
ay. lxxv

¶ c. xv
ay. lxxv

¶ c. xv
ay. lxxv

¶ c. xvij
ay. c. x

¶ c. xvij
ay. c. xl. c. xvij
Jo. lxxviiij
et c. xlviij

¶ c. xv
ay. c. xxxviiij

¶ c. xvij
ay. c. xvij
ay. c. viij

¶ c. xvij

dixit Homo quidam descen-
 debat ab iherosolymis in ihericho: et
 incidit in latrones Qui etiam
 despoliauerunt eum: et plagis im-
 positis abierunt semiuuio re-
 licto Accidit autem ut sacerdos q-
 dam descenderet eadem via: et
 viso illo preterit Similiter et le-
 uita cum esset secus locum et vide-
 ret eum: pertransiit Samaritanus
 autem quidam iter faciens venit
 secus eum: et videns eum misericor-
 dia motus est Et appropians
 alligauit vulnera eius: infun-
 dens oleum et uinum Et imponens
 illum in iumentum suum duxit in
 stabulum: et curam eius egit
 Et altera die protulit duos de-
 narios: et dedit stabulario et
 ait Curam illius habe Et quod
 cum superogaueris: ego cum redi-
 ero reddam tibi Cuius horum trium
 uidetur tibi pius fuisse illi qui
 incidit in latrones? At ille dixit
 Qui fecit misericordiam in illum
 Et ait illi ihesus Vade et tu fac
 similiter Factum est autem dum ueret.
 et ipse intrauit in quoddam cas-
 tellum: et mulier quedam mar-
 tha nomine excepit illum in do-
 mum suam Et huic erat soror
 nomine maria: que etiam se-
 dens secus pedes domini audiebat
 uerbum illius Martha autem
 satagebat circa frequens mis-
 rerum Que stetit et ait Domine
 non est tibi cure? quod soror me-
 a reliquit me solam ministra-
 re? Dic ergo illi: ut me adiu-
 uet Et respondens dixit illi

dominus Martha martha sollicita
 es: et turbans erga plurima
 Porro unum est necessarium Mari-
 a optimam partem elegit: que non
 auferetur ab ea. **xi.**

Et factum est cum esset in
 loco quodam orans:
 ut cessauit. dixit unus
 ex discipulis eius ad eum Domine do-
 ce nos orare: sicut et iohannes
 docuit discipulos suos Et ait
 illis Cum oratis dicite Pater.
 sanctificetur nomen tuum: adue-
 niat regnum tuum Panem nostrum
 cotidianum da nobis cotidie: et
 dimitte nobis peccata nostra. siquidem
 et ipsi dimittimus omnium debita
 nobis: et ne nos inducas in
 temptationem. Et ait ad illos
 Quis uerum habebit amicum. et
 ibit ad illum media nocte. et dicet
 illi amice comoda michi tres
 panes quoniam amicus meus ue-
 nit de uia ad me. et non habeo
 quod ponam ante illum: et ille
 deintus respondens dicat. noli
 michi molestus esse. iam ostium
 meum clausum est. et pueri mei
 mecum sunt in cubili. non possum
 surgere et dare tibi. Et ille si
 perseuerauerit pulsans: dico uobis
 et si non dabit illi surgens
 eo quod amicus eius sit: propter
 improbitatem tamen eius surget
 et dabit illi quotquot habet
 necessarios. Et ego uobis dico
 Petite: et dabitur uobis Que-
 rite: et inuenietis Pulsate: et
 aperietur uobis Omnis enim
 qui petit accipit: et qui querit

V. c. xxiii
 ay. xliij

V. c. xxiii

V. c. xxv
 ay. liij

iuent
 Quis
 panem
 illi.
 pise
 si per
 illi sco
 sine n
 filius
 ueter
 perent
 demo
 cu cu
 nu
 In b
 eia
 tes:
 o p
 eoru
 sepim
 supra
 than
 modo
 dicit
 mon
 eia
 unt.
 Pour
 ma:
 da
 dit a
 poss
 uen
 ma
 bat.
 Qui
 me et
 disig
 caeru

iuenit: et pulsanti aperietur.
Quis autē ex vobis prēm petit
 panem? nūquid lapidem dabit
 illi. Aut piscem? nūquid pro
 pisce serpentem dabit illi. Aut
 si peccerit ouū? nūquid porriget
 illi scorpionē. Si ergo vos cum
 sitis mali nostis bona data dare
 filijs vris? quantomagis pater
 vester de celo dabit spiritū bonū
 petentibz se. Et erat eiciens
 demoniū: et illud erat mutū. Et
 cū eiecisset demoniū, locutus est
 mutus: et ammirate sunt turbe.
 Quidam autē ex eis dixerūt
In beelzebub principe demonioꝝ:
 eiat demonia. Et alij temptan-
 tes: signū de celo querebant ab e-
 o. Ipse autē ut vidit cogitationes
 eorū: dixit eis. Omne regnū in
 seipm diuisū desolabitur: et dom-
 supra domū cadet. Si autē et sa-
 thanas in seipm diuisus ē, quo
 modo stabit regnū ipius? quia
 dicatis in beelzebub eicere me de-
 monia. Si autē ego in beelzebub
 eicio demonia? filij vri in quo eia-
 unt. Ideo ipi iudices vri erunt.
 Porro si in digito dei eicio demo-
 nia: pfecto puenit in vos regnū
 dei. Cum fortis armatus custo-
 dit atriū suū: in pace sunt ea q̄
 possidet. Si autē fortior illo sup-
 ueniens vicerit eū? vniūsa ar-
 ma eius aufert in quibz confide-
 bat: et spolia eius distribuet.
Qui non est meū: aduersum
 me est. Et qui nō colligit meū:
 dissipat. Cum imūndus spiritus
 exierit de homine, pambulat

per loca iaguosa. querens req̄-
 em: et nō inueniens dicit. **R**eū-
 tar in domū meā: vnde exiui.
Et cū venerit: iuenit scopis mū-
 datum. Et tunc vadit et assumit
 septem alios spūs nequiores se:
 et ingressi habitant ibi. Et sunt
 nouissima hominis illius: pe-
 iora prioribus. Factū est autē
 cū hec diceret: extollens vocem
 quedam mulier de turba dixit
 illi. **B**eatus venter qui te portauit:
 et ubera que suxisti. At ille dixit.
Quoniam Beati qui audiunt ver-
 bū dei: et custodiunt illud. Tur-
 bis autē concurrentibz: cepit dice-
 re. **G**eneratio hec generatio neq̄ est.
 Signū querit: et signū nō dabit
 illi. nisi signū iōne pphete. Nam
 sicut fuit iōnas signū ninuitis:
 ita erit et filius hominis gene-
 rationi isti. **R**egina austri surget
 in iudicio cū vris generationis
 huius. et condemnabit illos:
 quia venit a finibz terre audire
 sapienciā salomonis. Et ecce plus
 q̄ salomon hic. **V**iri ninuiter
 surgent in iudicio cū generatio-
 ne hac. et condemnabūt illā:
 quia penitentiā egerunt ad p̄di-
 cationē iōne. Et ecce plusq̄ iōna
 hic. **N**emo lucernam accendit
 et in abscondito ponit. neq̄ sub
 modio. sed supra candelabz: ut
 qui ingrediūtur lumen vide-
 at. **L**ucerna corporis tui: ē oca-
 lus tuus. Si oculus tuus fuerit
 simplex: totū corpus tuū luci-
 dū erit. Si autē neq̄m fuerit:
 etiā corpus tuū tenebrosū erit.

F. c. xxvi
 m. c. xxv

F. c. xxvii
 m. c. xxvi

F. c. xxviii
 m. c. xxvii

F. c. xxix
 m. c. xxviii

F. c. xxxi

F. c. xxxii
 m. c. xxxi

F. c. xxxiii
 m. c. xxxii

F. c. xxxiiii
 m. c. xxxiii

F. c. xxx
 m. c. xxix

Vide ergo: ne lumen quod in te est tenebre sint. Si ergo corpus tuum totum lucidum fuerit, non habens aliquam partem tenebrarum: erit lucidum totum. Et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

Et cum loqueretur: rogavit illum quidam phariseus ut praderet apud se. Et ingressus reavit. Phariseus autem cepit intra se reputans dicere: quare non baptizatus esset ante prandium? Et ait dominus ad illum: Nunc vos pharisei quod defors est culias et catini mundatis: quod autem intus est vobis, plenum est rapina et iniquitate. Stulti: nonne qui fecit quod defors est, etiam id quod intus est fecit? Deripit tamen quod superest date elemosinam: et ecce omnia munda sunt vobis. Sed ve vobis phariseis: quia decimatis mentam et rutam et omne olus: et preteritis iudicium et caritatem dei. Hec autem oportuit facere: et illa non omittere.

De vobis phariseis: quia diligitis primas cathedras in synagogis, et salutationes in foro.

De vobis qui estis ut monumenta que non parent: et homines ambulantes supra nesciunt.

Respondens autem quidam ex legisperitis: ait illi Magister: hec dicens etiam nobis contumeliam facis. At ille ait: Et vobis legisperitis ve: quia oneratis homines oneribus que portari non possunt, et ipsi uno digito vestro non tangitis sarcinas.

F. c. xxxv
m. c. xxxvii

F. c. xxxvi
m. c. xxxviii

F. c. xxxvii
m. c. xxxix
m. c. xxxv

F. c. xxxviii
m. c. xxxvii

F. c. xxxix
m. c. xxxviii

De vobis qui edificatis monumenta prophetarum: patres autem vestri occiderunt illos. Perfecto testificamini, quod consentatis operibus patrum vestrorum: quoniam quidem ipsi eos occiderunt: vos autem edificatis eorum sepulchra.

Propterea et sapientia dei dixit: Mittam ad illos prophetas et apostolos, et ex illis occident et persecuentur: ut inquiratur sanguis omnium prophetarum, qui effusus est a constitutione mundi a generatione ista: a sanguine abel usque ad sanguinem zacharie qui perijt inter altare et edem. Ita dico vobis: requiretur ab hac generatione.

De vobis legisperitis: quia tulistis clavem scientie, et ipsi non introistis: et eos qui introibant prohibuistis.

Cum hec ad illos diceret: ceperunt pharisei et legisperiti graviter insistere, et os eius opprime, de multis insidiantes ei, et querentes capere aliquid ex ore eius, ut accusarent eum.

Multis autem turbis circumstantibus, ita ut se invicem concalcarent: cepit dicere ad discipulos suos. Attendite a fermento phariseorum: quod est ypocrisis.

Nil autem operatum est quod non reveletur: neque absconditum quod non sciatur. Quoniam que in tenebris dixistis: in lumine dicentur. Et quod in aure locuti estis in cubiculis: predicabitur in tectis. Dico autem vobis amicus meus: ne terrenum ab his qui occidunt corpus, et

F. c. xl
m. c. xxxviii

F. c. xli
m. c. xl

F. c. xlii
m. c. xxxix

F. c. xliii
m. c. l

F. c. xliiii
m. c. lxi
m. c. lxxix

F. c. xlv
m. c. lxxii

post
quid
vobis
eu
pot
In d
ne qu
dypo
est m
Sed e
num
meo
esse
qu
m
con
de
con
ang
dian
rem
spim
no
du
ma
te
ress
Sp
in
No
vid
du
str
sup
te
qui
vita
Dico
dico

post hec nō habent amplius
 quid faciant **O**stendam autē
 vobis: quē timeatis **T**imet e
 eū: qui postq̄ occiderit. habet
 potestatem mittere in gehennā
Ita dico vobis: hunc timeate **N**ō
 ne quinq; passeres veneunt
 dypondio: et vnus ex ill' nō
 est in obliuione coram deo.
Sed et capilli capitis vū omēs
 numerati sunt **N**olite ergo ti
 mere: multis passeribz pluris
 estis **D**ico autē vobis **O**mnis
 quicūq; confessus fuerit me co
 ram homūbz: et filius homini
 confitebitur illū corā angelis
 dei. **Q**ui autē negauerit me
 coram homūbz: denegabit corā
 angelis dei. **E**t omnis qui
 dicit verbū in filiū hominis:
 remittetur illi **E**t autē qui in
 sp̄m sanctū blasphemauerit:
 nō remittetur. **C**ū autem in
 ducent vos in synagogas et ad
 magistratus et potestates: noli
 te solliciti esse qualiter aut qd
 respondeatis. aut quid dicatis
Sp̄s enī sanctus docebit vos
 in ip̄a hora que oportet dicere
Aut autē ei quidā de turba
Magister: dic fratri meo ut di
 uidat meā hereditatē **A**t ille
 dixit ei **H**omo: quis me con
 stituit iudicem aut diuisorem
 sup vos. **D**ixitq; ad illos **V**ide
 te et caue te ab omni auaricia:
 quia nō in habundācia cuiusq;
 vita eius est ex hys que possidet
Dixit autē similitudinē ad illo
 dicens **H**ominis cuiusdam di

uitis uberes fructus ager attu
 lit: et cogitabat intra se dicēs
Quid faciam quod nō habeo
 quo congregem fructus meos.
Et dixit **H**oc faciam **D**estru
 am horrea mea et maiora fac
 iam: et illuc congregabo om
 nia que nata sunt michi et
 bona mea: et dicam aīe mee.
Anima habes multa bona po
 sita in annos plurimos: requi
 este. comede. bibe. epulare **D**ix
 it autē illi deus. **S**ulte: hac
 nocte animā tuā repetunt a te
Que autē parasti cuius erūt.
Sic est qui sibi thesaurizat: et
 nō est in deum diues. **D**ixitq;
 ad discipulos suos **I**deo dico
 vobis: nolite solliciti esse ani
 me vīe quid manducetis: neq;
 corpori vīo quid vestiamini
Anima plus est q̄ esca: et cor
 pus q̄ vestimentū **C**onsidera
 te coruos quia nō seminant ne
 q; metunt: quibz nō est cella
 riū neq; horreū: et deus pascat
 illos **Q**uātomagis vos plu
 ris estis illis. **C**uius autē vīm
 cogitando potest adicere ad sta
 turam suam cubitū vnū. **S**i
 ergo neq; quod minimū est po
 testis: quid de ceteris solliciti
 estis. **C**onsiderate lilia quomō
 crescant: non laborant nō neunt
Dico autē vobis: nec salomō
 in omni gloria sua vestiebatur
 sicut vnū ex istis **S**i autē fenū
 quod hodie in agro est et cras
 in dibanū mittitur. deus sic
 vestit: quātomagis vos pu

V. c. xli
 ay. xxvii
 V. c. xlii
 ay. xxviii

V. c. xliiii
 ay. xxxviii
 ay. c. xli

V. c. xlv

V. c. l
 ay. xlv

sille fidei. Et vos nolite querere quid manducatis aut quid bibatis: et nolite in sublime tolli. **H**ec enim omnia gentes mundi querunt. Pater autem vestrum scit: quoniam hiis indigetis. **U**eruptamen querite regnum dei: et hec omnia adiacentur vobis. **N**olite timere pusillus grex: quia complacuit patri vestro dare vobis regnum. **V**endite que possidetis: et date elemosinam. **F**acite vobis sacculos qui non veterescunt: thesaurum non deficientem in celis: quo fur non appropriat. neque tinea corrumpit. **O**bi enim thesaurus vester est: ibi et cor vestrum erit. **S**int lumbi vestri praecincti: et lucerne arden- tes. **E**t vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando reuertatur a nuptiis: ut cum venerit et pulsauerit confestim aperiant ei. **B**eati serui illi: quos cum venerit dominus inuenit vigilantes. **A**men dico vobis: quod praecinget se et faciet illos discubere. et transiens ministrabit illis. **E**t si venerit in secunda vigilia. et si in tertia vigilia venerit. et ita inuenit: beati sunt serui illi. **H**oc autem scitote: quoniam si sciret paterfamilias qua hora fur veniret: vigilaret utique et non sine- ret profodi domum suam. **E**t vos estote parati: quia qua hora non putatis filius hominis veniet. **A**ut autem et petrus Domine ad nos dicit hanc parabolam: an ad omnes. **D**ixit autem dominus:

V. c. li
 V. c. liij
 V. c. liij
 V. c. liij
 V. c. lv
 V. c. lv
 V. c. lv
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij

Quisputis est fidelis dispen- sator et prudens: quem constitu- it dominus super familiam suam. ut det illis in tempore tritici men- suram. **B**eatus ille seruus: quem cum venerit dominus. inuenit ita facientem. **V**ere dico vobis: quia supra omnia que possidet con- statuet illum. **Q**uod si dixerit seruus ille in corde suo. moram faciat dominus meus venire. et repe- rit pauperes et ancillas et edere et bibere et inebriari: veniet dominus serui illius in die qua non sperat et hora qua nescit: et diuidet eum. partemque eius cum infidelibus ponet. **I**lle autem seruus qui cognouit vo- luntatem domini sui et non preparauit. et non fecit secundum voluntatem eius: vapulabit multis. **Q**ui autem non cognouit et fecit digna: plagis vapulabit paucis. **O**m- ni autem cui multum datum est: mul- tum queretur ab eo. **E**t cui commin- dauerunt multum: plus petent ab eo. **I**gnem veni mittere in terram: et quid volo nisi ac- cendatur. **B**aptisma autem habeo baptizari: et quomodo coartor usque dum perficiatur. **P**utatis quia pacem veni da- re in terram. **N**on dico vobis: sed separationem. **E**runt enim ex hoc quinq; in domo vna diui- si: tres in duo et duo in tres diuidentur. **P**ater in filium: et filius in patrem suum. **M**ater in filiam: et filia in matrem. **S**ocrus in nurum suam: et nurus

V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij
 V. c. lvij

in se
 er ad
 ouer
 myn
 auf
 tus
 et r
 temp
 Qu
 uidi
 aut
 pu
 be
 ad
 na
 re
 do
 illi
 py
 Et
 ne
 g
 m
 S
 on
 ill
 di
 co
 re
 m
 S
 m
 ba
 re
 tat
 ren
 Du

¶ c lxi
aj c lxi

in socru suam. Dicebat autē
et ad turbas Cum videritis nubē
orientem ab occasu. statim dicitis
nimbis venit: et ita fit Et cum
austru flantem: dicitis quia es
tus erit. et fit **H**ypocrite facie celi
et tre nostis pbare: hoc autem
tempus quomō non probatis.
Quid autē et a vobisipsis non
iudicatis quod iustu est. Cum
autē vadis cū adūsario tuo ad
primapem in via. da operam li
berari ab illo: ne forte trahat te
ad iudicem et iudex tradat te ex
actori. et exactor mittat te in car
cerem Dico tibi. nō exies inde.
donec etiam nouissimū minu

¶ c lxi
aj xxxvii

H tum reddas. **xxij.**
Derant autē quidā ipō
in tempore nūciantes
illi de galileis: quorū sanguinē
pylatus misit cū sacrificiis eorū
Et respondens dixit illis Puta
tis quod hij galilei pre omnibus
galileis pccōres fuerunt: quia
talha passi sunt. Non dico vob
Sed nisi penitentiā habueritis:
omnes similiter peribitis Et sicut
illi decem et octo supra quos cec
dit turris in syloam: et occidit
eos Putatis quia et ipi debito
res fuerunt preter omnes habi
tantes in iherlm. Non dico vob
Sed si nō penitentiā egeritis: o
nes similiter peribitis. Dice
bat autē hanc similitudinem Arbo
rem ficī habebat quidam plan
tatam in vinea sua: et venit que
rens fructū in illa. et non iuenit
Dixit autē ad cultorem vinee.

¶ c lxiij

¶ c lxi
aj xxxv

¶ c lxiij

Ecce anni tres sunt ex quo venio
querens fructū in ficulnea hac: et
nō iuenio Succide ergo illā. Et
quid etiā terram occupat. At ille
respondens: dixit illi Dñe dimit
te illam et hoc āno: usq; dū fodiā
arca illam. et mittam stercora
Et siquidem fecerit fructū: sinau
tem. in futurū succides eā Erat
autē docens in synagoga eorū
sabbatis Et ecce mulier que ha
bebat spm infirmitatis annis
decem et octo: et erat inclinata.
nec omnino poterat sursum respi
cere Quam cū videret ihesus:
vocauit ad se. et ait illi Mulier:
dimissa es ab infirmitate tua
Et unposuit illi manus: et con
festim erecta est: et glorificabat
deum. Respondens autē archy
synagogus indignans quia sab
bato curasset ihesus: dicebat tur
be Sex dies sunt: in quibz opor
tet opari In hys ergo venit e
et curamini: et nō in die sab
bati Respondit autē ad illū do
min: et dixit Hypocrite: vnus
quisq; vīm sabbato nō soluit
bouē suū aut asinū a pseprio.
et duat ad aquare. Hanc at
filiam abrahe quā alligauit
sathanas ecce decem et octo ānis.
nō oportuit solui a vinculo is
to die sabbati. Et cū her
diceret: erubescabant omēs ad
uersarij eius Et omnis plus
gaudebat in vniūsis: que glo
riose fiebant ab eo. Dicebat
ergo Cui simile est regnū dei:
et cui simile esse existimabo

¶ c lxi
aj c xvi
aj xxxv

¶ c lxi

¶ c lxiij
aj c xxxv
aj xliij

illud. Simile est grano synapi: quod acceptum homo misit in ortum suum et crevit. Et factum est in arbore magna: et volucres celi requieverunt in ramis eius.

Et iterum dicit. Cui simile estimabo regnum dei. Simile est fermentum: quod acceptum mulier abscondit in farine sata tria donec fermentaretur totum. Et ibat per civitates et castella docens: et iter faciens in iherusalem.

Aut autem illi quidam Domine: si pauci sunt qui salvantur. Ipse autem dixit ad illos. Contendite intrare per angustam portam: quia multi dico vobis qui cuncti intrare et non poterunt.

Cum autem intraverit paterfamilias et clauserit ostium: et incipietis foris stare et pulsare ostium dicentes. Domine aperi nobis. Et respondens dicet vobis. Nescio vos unde sitis. Tunc incipietis dicere. Manducatum coram te et bibimus: et in plateis nostris docuisti. Et dicet vobis. Nescio vos unde sitis. Discedite a me omnes operarii iniquitatis: ibi erit fletus et stridor dencium. Cum videritis abraham et ysaac et iacob et omnes prophetas in regno dei: vos autem expelli foras. Et venient ab oriente et occidente et aquilone et austro: et accumbent in regno dei. Et ecce sunt novissimi qui erant primi: et sunt primi qui erant novissimi.

In ipsa die: accesserunt quidam phariseorum dicentes illi

V. c. lxxvii
a. c. xxxviii

V. c. lxxviii
a. c. xxxviiii

V. c. lxxviiii
a. c. lxxv

V. c. lxxviiii
a. c. lxxv

V. c. lxxviiii
a. c. lxxv

V. c. lxxviiii
a. c. xxxviiii
a. c. xxi

V. c. lxxviiii

Exi et vade hinc: quia herodes vult te occidere. Et ait illis. Ite et dicitur vulpi illi. Ecce eicio de monia et sanitates proficio hodie et cras: et tertia die consumor. Descriptamen oportet me hodie et cras et sequenti ambulare: quia non capit prophetam perire extra iherusalem. Iherusalem iherusalem que occidis prophetas. et lapidas eos qui mittuntur ad te: quocirca volui congregare filios tuos quemadmodum avis nidum suum sub pennis. et noluisti. Ecce relinquetur vobis domus vestra. Dico autem vobis: quia non videbitis me donec veniat cum dixeris. Benedictus qui venit in nomine domini.

V. c. lxxviii
a. c. xli

Factum est cum intraret in domum cuiusdam principis phariseorum sabbato manducare panem: et ipsi observabant eum. Et ecce homo quidam ydropicus erit ante illum. Et respondens ihesus: dixit ad legisperitos et phariseos dicens. Si licet sabbato curare. At illi intraverunt. Ipse vero apprehensum sanavit eum: ac dimisit. Et respondens ad illos dixit. Cuius vim asinus aut bos in puteum caderet: et non continuo extrahet illum die sabbati. Et non poterant ad hoc respondere illi.

Dicebat autem et ad civitatos parabolam. intendens quomodo primos accubitus eligerent: dicens ad illos. Cum civitatus fueris ad nuptias. non disabis in primo loco: ne forte honoratioz te sit civitatus ab eo:

V. c. lxxviiii

V. c. lxxviiii
a. c. xxxviiii
a. c. xxxv

V. c. lxxviiii

et ve
ut d
tunc
mū lo
fuere
loro:
ut d
nus
simul
qui s
qui s
Dico
not
nol
rec
an
reū
Sed
per
anu
bue
in v
au
be
m
A
fer
ni
ren
qu
Et
sac
ni
de
ex
un
illa
Et
ideo
sus

et veniens is qui te et illū vocavit dicit tibi Da hunc locū Et tunc incipias cū rubore nouissimū locū tenere Sed cū vocatus fueris. vade recumbe in nouissimo loco: ut cū venerit qui te iuitavit dicit tibi Amice ascende superius Tunc erit tibi gloria: coram simul discubentibus Quia oīs qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur

Dicebat autē et ei qui se iuitauit Cū facis prandium aut cenā. noli vocare amicos tuos neq; fratres tuos. neq; cognatos neq; vianos diuites: ne forte et ipsi te reuident. et fiat tibi retributio Sed cū facias conuiuium voca pauperes debiles. claudos cecos: et beatus eris quia nō habent retribuere tibi Retribuetur enī tibi: in resurrectione iustorum Hec cū audisset quidam de simul discubentibus: dixit illi Beatus qui manducabit panē in regno dei At ipse dixit illi Homo quidā fecit cenā magnā: et vocauit multos Et misit seruum suū hōc tene dicere iuitatis ut venirent: quia iam parata sunt omnia Et ceperūt simul omnes excusare Primus dixit ei Villam emi: et necesse habeo exire et videre illam Rogo te: habe me excusatū Et alter dixit Iuga bouum emi quinque: et eo probare illa Rogo te: habe me excusatū Et alius dixit uxore duri: et ideo nō possum venire Et reuusus seruus: nūciauit hec dño

suo Tunc iratus paterfamilias: dixit seruo suo Exi cito in plateas et vias ciuitatis: et pauperes ac debiles et cecos et claudos introduce huc Et ait seruus Dñe factū est ut imperasti: et adhuc locus est Et ait dñs seruo Exi in vias et sepes et compelle intrare: ut impleatur domus mea Dico autē vobis: qd nemo vultū illorū qui vocati sunt gustabit cenam meam

Ibant autē turbe multe cū eo: et conuersus dixit ad illos Si quis venit ad me et nō odit patrem suū et matrem et uxorem et filios et fratres et sorores adhuc autē et animā suam: nō potest meus esse discipulus Et qui nō bauulat crucem suam et venit post me: nō potest meus esse discipulus

Quis enī ex vobis volens turrem edificare: nō prius sedens computat sumptus qui necessarij sunt. si habeat ad perficiendū Ne postea q̄ posuerit fundamentū et nō potuerit perficere. omēs qui vident incipient illudē ei dicentes: quia hic homo cepit edificare et nō potuit consummare Aut quis rex iturus committere bellū aduersus alium regem: nō sedens prius cogitat si possit cū decem milibus occurrere ei. qui cū viginti milibus venit ad se Alioquin adhuc illo longe agente: legationē mittens rogat ea que pacis sunt Sic ergo omēs ex vobis qui nō renūciat omnib; que possidet: nō potest meus esse discipulus

¶ c. lxxxix
m. c. xxxi

¶ c. lxxx

¶ c. lxxxix
m. c. xxxi

¶ c. lxxx

¶ c. lxxxix
m. c. xxxi

¶ c. lxxxix

¶ c. lxxxix

¶ c. lxxxix
m. c. xxxi
m. c. ij

est sal Si autē sal quoq; euamue-
rit in quo condicitur. Neq; in
terram neq; in sterquiliniū utile
est: sed foras mittetur Qui habet
aures audiendi audiat **xv.**

Erant autē appropinqū-
tes ei publicani et pād-
res: ut audirent illū

Et murmurabant pharisei et
scribe dicentes Quia hic pādres
recipit: et manducant cum illis

Et ait ad illos parabolā istā
dicens Quis ex vobis homo q̄
habet centū oues? et si pdiderit
vnā ex illis. nōne dimittit no-
nagintanouē in deserto et vadit
ad illā que perierit. donec iueni-
at illam. Et cū iuenerit eam:
imponit in humeros suos gau-
dens Et veniens domū: conuo-
cat amicos et vicinos dicens illi
Congratulamini michi: quia i-
ueni ouem meā que perierat

Dico vobis: quod ita gaudiū
erit in celo sup vno pādre peni-
tentiā agente: q̄ supra nonagin-
tanouem iustis qui nō indigent
penitentiā Aut que mulier
habens dragmas decem? si pdi-
derit dragmam vnā. nōne accē-
dit lucernā et euertit domū et
querit diligenter donec iueniat.

Et cū iuenerit: conuocat amicos
et vicinas dicens Congratula-
mini michi: quia iuenu drag-
mam quam pdideram Ita
dico vobis: gaudiū erit coram
angelis dei. sup vno pādre pe-
nitentiā agente Aut autem
Homo quidam habuit duos

filios: et dixit adoleſcentior ex il-
lis patri Pater. da michi porcio-
nem substantiæ: que me contin-
git Et diuisit illis substantiam
Et nō post multos dies congre-
gatis omībz. adoleſcentior filius
peregre pfectus est in regionem
longinquam: et ibi dissipauit
substantiam suā viuendo luxu-
riose Et postq̄ omnia consumas-
set: facta est fames valida in re-
gione illa. et ipse cepit egere Et
abiit et adhesit vni ciuū regio-
nis illius: et misit illū in villā
suam ut pasceret porcos Et cu-
piebat implere ventrem suū de
siliquis quas porci māducabāt:
et nemo illi dabat In se autē
reuersus dixit Quanta mercen-
narij in domo pīs mei habun-
dant panibz: ego autē hic fame
pereo Surgam et ibo ad pīm
meū: et dicam illi Pater pecca-
ui in celū et coram te. et iam nō
sum dignus vocari filius tuus:
fac me sicut vnū de mercenarijs
tuis Et surgens venit ad pīm
suū Cū autē adhuc longe esset:
vidit illū pater ipsius. et mise-
ricordia motus est Et accurrens
cēdit sup collū eius: et oscu-
latus est eum Dixitq; ei filius
Pater peccauit in celū et coram
te: iam nō sum dignus vocari
filius tuus Dixit autē pater
ad seruos suos Cito pferite sto-
lam primā et induite illū: et
date anulū in manu eius. et
calceamenta in pedes Et addu-
cite vitulū saginatū. et occidite.

¶ c lxxvii
a3^r lxxvii
a3^r lxxvii

¶ c lxxviii
a3^r c lxxvii

¶ c lxxviiii

¶ c lxxxix
a3^r c lxxxix

¶ c xc

et manducem et epulemur? quia
hic filius meus mortuus erat et
reuiuit: perierat et inuentus est.
Et ceperunt epulari. Erat autem
filius eius senior in agro. Et cum
ueniret et appropinquaret domui
eius: audiuit symphoniam et chorum.
Et vocauit unum de seruis: et in-
terrogauit que hec essent. Isque dixit
illi: frater tuus venit: et occi-
dit patrem tuum vitulum saginatum:
quia saluum illum recepit. Indig-
natus est autem: et nolebat intro-
ire. Pater ergo illius egressus:
cepit rogare illum. At ille respon-
dens: dixit patri suo. Ecce tot
annis seruo tibi, et nunquam man-
datum tuum preterui: et nunquam dedi-
sti michi hedum ut cum amicis meis
epularet. Sed postquam filius tu-
us hic qui deuorauit substantiam
suam cum meretricibus uenit:
occidisti illi vitulum saginatum.
At ipse dixit illi: fili tu semper
mecum es: et omnia mea tua sunt.
Epulari autem et gaudere oportebat:
quia frater tuus hic mor-
tuus erat et reuiuit: perierat
et inuentus est. **xvi.**

Dicebat autem et ad disci-
pulos suos. Homo quidam
erat diues qui habebat villicum:
et hic diffamatus est apud illum
quasi dissipasset bona ipsius.
Et vocauit illum: et ait illi.
Quid hoc audio de te? Redde
rationem villicationis tue.
Iam enim non poteris villicare.
Ait autem villicus inter se.
Quid faciam? quia dominus meus

aufert a me villicationem? Fodere
non valeo: mendicare erubescit.
Scio quid faciam: ut cum amotus
fuerit a villicatione, recipiant
me in domos suas. Conuocatis
itaque singulis debitoribus domini sui:
dicebat primo. Quantum debes
domino meo? At ille dixit. Centum
choros olei. Dixitque illi. Accipe
cauentionem tuam: et scribe cito scri-
be quinquaginta. Deinde alio
dixit. Tu uero quantum debes?
Qui ait. centum choros tritici. Ait
illi. Accipe litteras tuas: et scri-
be octoginta. Et laudauit dominus
villicum iniquitatis quia pruden-
ter fecisset: quia filii huius seculi
prudentiores filiis lucas in gene-
ratione sua sunt. Et ego uobis
dico. Facite uobis amicos de ma-
nana iniquitatis: ut cum defeceritis
recipiant uos in eterna tabernacula.
Qui fidelis est in minimo:
et in maiore fidelis est. Et qui
in modico iniquus est: et in ma-
iore iniquus est. Si ergo in ini-
quo manana fideles non fuistis:
quod uerum est quis credet uobis?
Et si in alieno fideles non fuistis:
quod uerum est quis dabit uobis?
Nemo seruus potest duobus
dominis seruire. Aut enim unum odiet
et alterum diliget: aut uni adhe-
rebit et alterum contempnet. Non
potestis deo seruire et manane.
Audiebant autem omnia hec
pharisei qui erant auari: et de-
ridebant illum. Et ait illis. Vos
estis qui iustificatis uos coram
hominibus: deus autem nouit corda